PRESS RELEASE

発信元：北海道公立大学法人札幌医科大学 経営企画課広報

TEL:011-611-2111(ext.2165) FAX:011-611-2237  E-mail: kouhou@sapmed.ac.jp

http://web.sapmed.ac.jp/

報道発表資料の配付日時   １１月 19日（水）10時 00分

発 表 項 目

（行事名）

札幌医科大学附属病院 肝疾患相談センター主催

第１７回 肝臓病教室開催のご案内

開催概要

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素から本学の教育・診療・研究活動に関しましては、格段のご高配を賜り厚く

お礼申し上げます。

さて、本学附属病院「肝疾患相談センター」では、医療従事者や地域住民を対象

とした肝疾患に関する情報支援の取り組みとして、次のとおり「第１７回 肝臓病教

室」を開催いたします。

つきましては、貴社の「イベント」・「お知らせ」等のコーナーに開催案内を掲載

していただくとともに、当日取材していただき、記事として取り上げていただけれ

ば幸いに存じます。

何かとご多用とは存じますが、何卒よろしくお願いいたします。

敬具

記

１ 日 時：平成 2６年１１月２７日（木） 13時０0分から 1４時２0分

２ 場 所：札幌医科大学記念ホール（札幌市中央区南１条西１８丁目）

３ 主 催：札幌医科大学附属病院 肝疾患相談センター

４ 対象者：地域住民・医療関係者等

５ 講 演：テーマ 肝臓病と移植

     「肝臓移植について」

北海道大学消化器外科Ⅰ 川村 典生 先生

     「肝臓移植の基礎知識」

北海道大学消化器外科Ⅰ 移植コーディネーター 山本 真由美 先生

６ 申込み：肝疾患相談センター（011-611-5700）にご連絡ください。

※参考：第１７回肝臓病教室の概要は別紙をご参照ください。

報道(取材)

に当たって

のお願い

貴紙面・WEB・番組等にて参加募集の報道、また当日取材等につきまして、

宜しくお願い申し上げます。

本件に関す

る問い合わ

せ先

札幌医科大学附属病院 肝疾患相談センター(２階医療連携・総合相談せンター内)

 担当：藤岳 （ふじおか）

直通 ：０１１－６１１－５７００

（代表 ０１１－６１１－２１１１ 内：５１２２）

 １１／２７ （木） の行事

http://web.sapmed.ac.jp/

第 17回

(木 ) <お問合せ お申込み>

札幌医科大学附属病院

肝疾患相談センター

TEL011-611-5700

FAX011-621-2233

｢ 肝臓移植について ｣
北海道大学病院 消化器外科Ⅰ移植グループ

川村 典生 先生

｢ 肝臓移植の基礎知識 ｣
北海道大学病院 消化器外科Ⅰ移植グループ

山本 真由美 先生 移植コーディネーター

午後 13:00～14:20

【講演Ⅰ】

【講演Ⅱ】

場

所

2014． 日

時

札 幌 医 科 大 学

記 念 ホ ー ル
(中央区南 1 条西 17 丁目)

お名前                    性 別 男 ・ 女  ご 年 齢

ご住所

電話番号            -             -                 参加人数

<お問い合わせ・お申込み>

札幌医科大学附属病院 肝疾患相談センター

札幌市中央区南１条西１６丁目（２階医療連携総合相談センター内）

電話 011-611-5700 FAX 011-621-2233

より多くの方々に、肝臓移植に対する理解を深めていただくために、

第一線で活躍されている、北海道大学病院 消化器外科Ⅰ 川村 典生 先生

より肝臓移植の実際について、移植コーディネーター 山本 真由美 先生

より、適応条件や気になる医療費の事など詳しくご講演いただきます。

参加費は無料で患者様やご家族、一般の方、医療・保健福祉に従事する方、

関心のある方、どなたでもご参加下いただけます。

肝疾患にとって重要な

肝臓移植についてもっと知ってほしい！

お申込みは①～③のいずれかの方法で受け付けています。

① 下記 肝疾患相談センターへお電話もしくは、直接申込用紙をご持参下さい。

② 本申込用紙に必要事項を記入の上、下記の住所へ郵送か、ＦＡＸで送付下さい。

③ 札幌医科大学附属病院 内科外来(２階)の肝臓病教室申込書投函箱へお入れ下さい。